
Муниципальное бюджетное учреждение 
организация дополнительного образования 

«Сивинский Дом творчества»

■ ПРИКАЗ

26.02.2021 г. № 16-од

О создании антитеррористической группы, 
назначении ответственных за безопасность в помещении, 
и на территории ОО

I. В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 "О противодействии 
терроризму", указа президента от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию 
терроризма»

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Вменить обязанности антитеррористической группы комиссии по чрезвычайным 

ситуациям.
Состав антитеррористической группы (КЧС):
Руководитель - Кышова Т.А., ответственный по безопасности.
Члены группы: Дребезгина Н.С., старший педагог ДО,
Петухова Н.В., педагог ДО; Новиков Э.Ю., рабочий по комплексному обслуживанию 
и ремонту зданий;
Жданова Ж.Н., старший педагог ДО.

II. В целях обеспечения надежной охраны здания, помещений и имущества, безопасного 
функционирования образовательной организации, своевременного обнаружения и 
предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 
персонала, учащихся в период их нахождения на территории, в здании и упорядочения 
работы образовательной организации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять непосредственную охрану здания МБУ ОДО «Сивинский ДТ» в рабочее 
время -  вахтером Новиковой Н.П., в ночное время охранным предприятием ООО «ЧОП 
Легион-С»

1.1. Место для несения службы вахтера Новиковой Н.П. определить -  коридор 1
этажа.

1.2. Обязанности вахтера определить соответствующей инструкцией и 
положениями настоящего приказа.

2. В целях исключения нахождения на территории и в здании образовательной 
организации посторонних лиц и предотвращения несанкционированного доступа порядок 
пропуска установить согласно Положения «Об организации пропускного и 
внутриобъектового режимов в МБУ ОДО «Сивинский ДТ».

3. В целях упорядочения работы образовательной организации установить 
следующий распорядок г

• рабочие дни - с понедельника по пятницу;
• нерабочие дни - суббота, воскресенье;
• рабочее время по рабочим дням -  8.00 -  18.00 (Понедельник, пятница);

8.00 -  20.00 (Вторник -  четверг).



• учебное время занятий: с 11.00 -  20.00 (Время одного занятия -  от 40 до 60 минут, 
время перерыва между занятиями 10-15 минут);

• каждый первый вторник месяца с 9.15-11.15 семинары для педагогов- 
организаторов* преподавателей ОБЖ;

• каждый третий вторник месяца с 9.15-11.15 РМО социальных педагогов, 
руководителей ШСП;

• мероприятия с учащимися и педагогами ОО проводятся согласно годового плана. ■
4. Новиковой Н.П. вахтеру:
4.1. организовать перед началом каждого рабочего дня проведение следующих 

проверок: безопасности территории вокруг здания ОО, мест для раздевания и хранения 
верхней одежды, лестничного прохода; безопасного содержания электрощитов и другого 
специального оборудования.

4.2. Особое внимание уделять проверке безопасности учебных кабинетов и 
актового зала.

4.3. Плановые проверки состояния пропускного режима, наличия и порядка ведения 
документации, содержания запасного выхода проводить не реже одного раза в квартал. 
Состояния и исправность технических средств охраны проверять один раз в месяц 
(проверяется обслуживающей организацией ООО «Фокус СБ»), Результаты проверки АПС 
заносить в журнал учета проверок.

5. Педагогическому составу:
5.1. Прибывать на свои рабочие места за 15 минут до начала рабочего дня. 

Непосредственно перед началом занятия визуальным осмотром проверять учебные 
кабинеты на предмет безопасного состояния и исправности оборудования, отсутствия 
подозрительных и опасных для жизни и здоровья обучающихся предметов и веществ.

5.2. Прием родителей (посетителей) проводить на своих рабочих местах с 9.00 до 
17.00 часов в рабочие дни.

6. Ответственными за надлежащее состояние и содержание помещений назначить:
• Свитек И. А. - кабинет директора;
• Мехоношина Н.Н.. -  кабинет № 5;
• Старкову Л.М. -  кабинет № 8,10;
• Кышову Т. А. -  кабинет № 7
• Петухову Н.В. -  кабинет № 9;
• Жданова Ж.Н. -  кабинет № 2
• ДребезгинуН-С. -  кабинет № 4;
• Саначеву Н.А. -  кабинет № 3;
• Новикову Н.П. -  кабинет № 1, все коридоры, хозяйственные помещения, 

складские помещения, раздевалка;
• Новиков Э.Ю. -  электрощитовая, тепловой узел, чердачное помещение;

7. Ответственным за вышеуказанные помещения, здания и строения:
7.1. Постоянно контролировать их безопасное содержание и эксплуатацию 

установленного оборудования; обеспечивать сохранность имущества и документации, 
соблюдение установленного режима работы, выполнение правил эксплуатации, пожарной 
и электрической безопасности.

7.2. Назначить ответственных за обесточивание электрооборудования по окончании 
рабочего дня и вюлучаях экстренной необходимости:

Новикову Н.П. -  1 этаж;
Старкову Л.М.- 2 этаж.



7.3. Категорически запретить проведение временных огневых и других опасных 
работ без моего (либо лица исполняющего мои обязанности) письменного разрешения и 
предварительной организации надежных противопожарных и защитных мер.

7.4. Помещения и места расположения оборудования, имеющего повышенную 
пожарную, электрическую, травматическую опасность, обозначить стандартными знаками 
предупреждения.

7.5. Во всех помещениях иметь описи находящегося в них оборудования и 
имущества, а на каждом этаже здания, на хорошо видных местах, иметь схемы эвакуации 
людей и имущества при пожаре и в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

7.6. Запретить в учебных кабинетах и рабочих кабинетах сотрудников хранение 
посторонних предметов, учебного оборудования и другого имущества, проведение работ, 
не предусмотренных утвержденным перечнем и программой.

7.7. Сигналы оповещения, порядок проведения эвакуации людей и имущества 
довести до всего персонала и учащихся.

7.8. На дверях запасного выхода, чердачных помещений, других закрытых на замок 
помещений, в которых не находятся люди, разместить таблички с указанием фамилии и 
инициалов ответственного за эти помещения и места хранения ключей.

7.9. Боталовой А.Г., уборщику служебных помещений, бытовой мусор, 
строительные и производственные отходы собирать только на специально выделенной 
площадке, в контейнеры, с последующим их вывозом, специально оборудованным 
транспортом. Исключить сжигание мусора, использованной тары, отходов и т. п., а также 
разведение костров на территории образовательной организации.

7.10. Новикову Э.Ю., рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 
содержать в исправном рабочем состоянии освещение территории, входы в здание.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены-

Директор -
7

Ж.Н. Жданова 
Т.А. Кышова 
Н.С. Дребезгина 
Н.В. Петухова 

ч Н.П. Новикова 
Новиков 

А.Г. Боталова 
—  Н.Н. Мехоношина 

^Л.М . Старкова 
Н.А. Саначева

И.А. Свитек


